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1. Psikiyatri Hemşireliği Dergisi, Psikiyatri Hemşireleri Derneği’nin yayın organı-
dır. Dergi, birinci basamak hizmetlerden rehabilitasyona kadar uzanan yelpaze-
de, bilimsel, kuramsal ve felsefi temelli psikiyatri hemşireliği uygulaması, eğitimi, 
yönetimi ve araştırmaları ile ilgili çalışmalara yer vermeyi amaçlayan hakemli bir 
dergidir. Derginin yayın dili Türkçe ve İngilizce’dir. 
2. Dergide, psikiyatri hemşireliği ve ruh sağlığı alanındaki yeni bilgi ve gelişmele-
ri yansıtan araştırma makaleleri, özgün/tartışma yazıları, gözden geçirme/derleme 
yazıları, olgu sunumları, çeviri yazıları (izinli), araştırma özetleri, editöre mektup 
ile güncel bilimsel toplantı, kurs, kongre, proje, kitap ve tez tanıtımları yayımlanır.
3. Dergi dört ayda bir yılda üç sayı yıl/cilt olarak, Ocak, Mayıs ve Eylül aylarında 
yayımlanır. Yayınlanan üç sayı ile bir cilt tamamlanır.
4.Yazıların bilimsel sorumluluğu yazar(lar)a aittir. Dergi yayın kurulu sorumlu tu-
tulamaz. Yazıların daha önce başka bir yerde yayınlanmamış ya da yayınlanmak 
üzere başka bir dergiye gönderilmemiş olması gerekir. 
5. Dergide, Yayın Kurulu ve Danışma Kurulu tarafından değerlendirilerek uygun 
bulunan yazılar basılır. Basılması uygun görülmeyen yazılar geri iade edilmez. Ya-
yınlanan yazı ve resimlerin tüm hakları dergiye aittir. Dergiden alıntı yapıldığı 
takdirde dergi kaynak olarak gösterilmelidir.
6. Araştırma yazılarında çalışmanın yapıldığı kurum belirtilmelidir. Yazarlar doğ-
rudan çalışmayı yapan ve yazan kişiler olmalıdır, katkı sağlayanlar varsa teşekkür 
bölümünde söz edilmelidir. 
7. Yazı daha önce bilimsel bir toplantıda sunuldu ise yazının başlığında (*) işareti 
ile belirtilmeli ve işarete (*) metnin ilk sayfasının sonunda toplantı adı, yer ve ta-
rihi belirtilerek açıklanmalıdır. 
8. Araştırma bilim uzmanlığı ya da doktora tezinden oluşmuş ise başlıkta (*) işa-
reti ile belirtilmeli ve metnin ilk sayfası sonunda (*) işaretinden sonra Enstitüsü, 
Yılı, Yüksek Lisans veya Doktora tezi olduğu açıklanmalı ve parantez içinde tez 
danışmanının adı ve soyadı yazılmalıdır.
9. Etik: Deneysel çalışmaların sonuçlarını bildiren yazılarda, çalışmanın yapıldı-
ğı gönüllü ya da hastalara uygulanacak prosedür(lerin) özelliği tümüyle anlatıl-
dıktan sonra, onaylarının alındığını gösterir bir cümle bulunmalıdır. Yazarlar, bu 
tür bir çalışma söz konusu olduğunda, uluslararası alanda kabul edilen kılavuzla-
ra ve T.C. Sağlık Bakanlığı tarafından getirilen yönetmelik ve yazılarda belirti-
len hükümlere uyulduğunu belirtmeli ve kurumdan aldıkları Etik Komitesi ona-
yını göndermelidir. 
10. Yazılar anlaşılır olmalı, yabancı sözcüklerin ve kısaltmaların Türkçe karşılıkları 
ilk kullanıldıkları yerde parantez içinde tam olarak verilmelidir. Yazı içinde geçen 
ilaçların ticari adları yerine jenerik adları Türkçe okunduğu biçimiyle verilmelidir.
11. Yayınlanması düşünülen yazıların eleştiri ve öneriler doğrultusunda gözden 
geçirilmesi yazarlardan istenebilir. Yazarların onayı alınmak koşulu ile yayın ku-
rulunca yazılarda değişiklik yapılabilir. Gönderilen yazı ile ilgili gelişmeler e-posta 
adresine bildirilir. Dergide yayınlanan yazılar için ücret ya da karşılık ödenmez. 
12. Yazılar şu e-posta adresine gönderilmelidir: info@phdernegi.org
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Dergiye gönderilen yazılar Microsoft Word programında, A4 kâğıdı boyutların-
da, kâğıdın bir yüzüne, her sayfa yanında 2.54 cm boşluk bırakılarak, 12 punto ve 
Times New Roman yazı karakterinde, 1,5 satır aralığında, iki yana yaslı olarak ya-
zılmalıdır. Paragrafa başlarken 5-7 boşluk bırakılarak başlanmalıdır. Şekillerin ve 
çizelgelerin açıklamaları ile alıntılar, dipnotlar ve kaynaklar listesinin yazımın-
da 1(bir) satır aralığı kullanılmalıdır. Sayfa numaraları metnin başladığı sayfadan 
başlayarak sağ alt köşede belirtilmelidir. 
Araştırma yazıları 15, derleme ve olgu sunumları 8 sayfayı geçmemelidir.
Yazılarda, daha önceki çalışmalardan bahsederken doğrudan alıntı yapılmaz, ge-
reken bilgiyi yazar kendi cümleleriyle ifade eder. Eğer alıntı yapmak gerekliyse ve 
40 kelimeden az bir kısım alıntı yapılıyorsa cümle, çift tırnak işareti “…..” içerisine 
alınarak ve kaynak sayfa numarası tırnak işareti kapandıktan sonra “…….“(s…..) 
verilerek belirtilir.
Yazılar; başvuru mektubu, kapak, özet (Türkçe ve İngilizce), ana metin, kaynaklar, 
ekler, tablolar, şekiller bölümlerinden oluşmalıdır.
Başvuru Mektubu: Bu mektupta yazının tüm yazarlar tarafından okunduğu, 
onaylandığı, orijinal bir çalışma ürünü olduğu ve çıkar çatışması olmadığı ifade 
edilmeli ve yazar isimlerinin yanında imzaları bulunmalıdır.

Kapak Sayfası: Yazının Türkçe ve İngilizce başlığı, yazarların isimleri, unvanla-
rı, bağlı bulunulan kurum ve adresleri, iletişimden sorumlu yazarın adı, telefon ve 
e-posta adresi belirtilmelidir. Yazının 40 karakteri geçmeyen (boşluklar dâhil) kısa 
başlığı da bu bölümde belirtilmelidir. Başka yerde yayınlanmamış olduğu, bildi-
ri olarak sunulmuş ise bilgisi, çalışmayı destekleyen herhangi bir birim varsa ismi 
bu sayfaya yazılmalıdır. 
Özet: Özet, kapak sayfasından sonra, ayrı bir sayfa olarak ve blok hizalama ile ya-
zılmalıdır. Türkçe ve İngilizce başlık konularak yazının amacını ve içeriğini doğru 
ve yeterli bir şekilde kapsayacak biçimde 250 kelime olmalıdır. Cümleler, gerek-
li bilgiyi verecek kadar özet olmalı, birinci tekil ve çoğul kişi kullanılmadan, edil-
gen çatıda ve geçmiş zaman kipinde kurulmalıdır. Türkçe özetlerde amaç, yön-
tem, bulgular, sonuç, İngilizce özetlerde objectives, method, results, conclusion bö-
lümlerine yer verilmelidir. Araştırmanın konusu, deneklerin/katılımcıların/örnek-
lemin özellikleri, hipotezler, veri toplama araçları ve bulgular kısaca belirtilmeli-
dir. Özette kaynak gösterilmemeli, sonunda en fazla beş kelimeden oluşan Türkçe 
ve İngilizce anahtar sözcük yazılmalıdır. 
Ana Metin: Araştırma yazıları giriş ve amaç, yöntem, bulgular ve tartışma, yaza-
rın yorumu ve kullanım alanı, kısaltma ve ekler, teşekkür bölümlerinden oluşur.
Giriş ve Amaç: Araştırma probleminin sunulduğu, bu problemle ilgili önceki ça-
lışmaların özetlendiği ve yapılan araştırmanın güncel öneminin, hangi amaçla ya-
pıldığının belirtildiği bölümdür. Giriş bölümü yazılmadan önce, şu noktalar göz 
önünde bulundurulmalıdır:
• Bu çalışmanın önemi nedir?
• Hipotezler ve deneysel tasarım, araştırma problemini çözümlemeye nasıl yar-
dımcı olmaktadır?
• Bu çalışmanın mevcut literatüre katkısı ve kuramsal doğurguları (implication) 
nedir?
• Sınanan hipotezler hangi mantığa dayanılarak türetilmiştir?
İyi bir giriş bölümü bu soruları cevaplayabilecek nitelikte olmalıdır. Bu sorula-
rı yanıtlamaya çalışırken, yazar iyi bir literatür taraması da sunmalı ve okuyucuyu 
adım adım bu soruların yanıtına getirmelidir. Literatür taramasında dikkat edil-
mesi gereken noktalar şunlardır:
• Okuyucunun tarama yapılan ve özetlenen literatür hakkında bilgili olduğu var-
sayılarak, çok geniş ve konuyla ilgili her türlü ayrıntıyı anlatan bir tarama yapıl-
mamalıdır. 
• Önceki araştırmaların bulguları ve doğurguları ile diğer araştırmacıların özgün 
fikirleri sunulurken mutlaka kaynak gösterilmelidir. 
• Bulguların tartışmalı olduğu bir alanda, taraflardan birini kendi fikrinize yakın 
olduğu için tutmak veya diğerine karşı savunmak doğru değildir. Her iki görüşe 
de, sizin görüşünüz ne olursa olsun, eşit uzaklıkta olmak gereklidir.
• Literatür taramasıyla ilgili olarak verilen bilgilerin, kronolojik bir veri karmaşa-
sından çok kuramsal bir yapıda olmasına dikkat edilmelidir. Gerçekten çalışmayla 
ilgili olan araştırmalardan bahsedilmeli, fazla sayıda kaynağın olması onun iyi bir 
literatür taraması olduğunu göstermez.
Son olarak, giriş bölümünde araştırma problemi ve literatür sunulduktan sonra 
araştırmanın amacı ve hipotezler verilmelidir. 
Yöntem: Bu bölümde araştırmanın hangi yöntemle yapıldığı, verinin nasıl toplan-
dığı, katılımcıların/deneklerin örneklem özellikleri gibi konularda bilgiler verilir. 
Yöntem bölümü şu alt başlıklardan oluşur:
Katılımcılar: Araştırmaya katılanların özelliklerinin doğru biçimde verilmesi, bi-
limsel çalışmalarda çok önemlidir. Bunun nedeni, araştırma bulgularının genelle-
nebilirliği hakkında okuyucuya bir fikir vermektir. Ayrıca, araştırmanın tekrarlan-
ması durumunda diğer araştırmacılar, benzer sonuçları hangi özelliklere sahip ka-
tılımcılara ulaşırlarsa elde edebileceklerini bileceklerdir. Bu bölümde;
• Deneklerin nasıl seçildiği (seçkisiz-rastlantısal [random])
• Deneklerin farklı gruplara nasıl atandığı (seçkisiz-rastlantısal [random])
• Deneklerin katılım esasları (gönüllü, ödeme, habersiz)
• Deneklerin demografi k özellikleri (yaş, cinsiyet, vb.) hakkında bilgi verilmelidir.
Kullanılan Araçlar: Bu bölümde ölçüm için kullanılan laboratuar aygıtları, kulla-
nılan testler, ölçekler, anketler tanıtılmalıdır. Kalem-kâğıt testleri, anketler ve ölçek-
ler için psikometrik bilgiler de (güvenirlik ve geçerlik) bu bölümde sunulmalıdır.
İşlem: İşlem bölümü, araştırmanın veri toplama aşamasının özetlendiği bölüm-
dür. Bu bölümde deneklere verilen yönergeler, farklı deneysel grupların nasıl oluş-
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turulduğu, özel deneysel manipülasyonlar ve deneysel desen özetlenir. Ayrıca, de-
neysel veya istatistiksel kontrol yöntemlerinden de burada söz edilebilir. İşlem bö-
lümünde yazar neyi, nasıl yaptığını yeteri kadar ayrıntılı bir şekilde anlatmalıdır.
İstatistiksel Değerlendirme: Bu bölümde yazar(ların) araştırmada kullandığı is-
tatistiksel yöntemler belirtilmelidir. Hipotezlerin istatistiksel olarak nasıl sınandı-
ğı ve bu sınamanın sonuçları iletilir.
Bulgular: Bu bölümde, toplanan veri ve bu verinin istatistiksel analiz sonuçları su-
nulur. Araştırmanın temel bulguları verilir. Sadece vurgulanması gereken istatis-
tiksel veriler tablo veya grafik olarak sunulmalı, bu bilgiler ayrıca yazı içinde ve-
rilmemelidir. Elde edilen veriler en fazla 7 olmak üzere tablo/şekil/grafik veya re-
simlerle belirtilir. Tablolar Word programında dikey çizgileri olmaksızın, numa-
ralandırılarak ve tablo başlığının tüm kelimelerinin ilk harfleri büyük olacak şe-
kilde hazırlanmalıdır. Başka kaynaktan alınan tablo/şekil/grafiklerin altına kay-
nak belirtilmelidir. Kullanılan istatistiksel testler, kısaltmalar ve ilgili açıklamalar 
tablo/şekil/grafik altında (*) işareti konularak 8 punto olacak şekilde yazılmalıdır. 
Tablo, Şekil, Grafikler: Yazıda işleniş sırasına göre yerleştirilmelidir, yazıda kay-
nakçadan ya da varsa eklerden sonra verilmeli, her biri ayrı sayfadan başlamalıdır. 
Şekil, resim/fotoğraflar ayrı birer .jpg veya .gif dosyası olarak (piksel boyutu yak-
laşık 500x400, 8 cm eninde ve 300 çözünürlükte taranarak), dosyaya eklenmelidir. 
İçerisinde renkli şekil, resim, tablo ve grafik bulunan yayına kabul edilmiş maka-
lelerden, basım aşamasında renkli baskı ücreti istenebilir.
Tartışma: Bulguların sunulmasından sonra bunların yorumlanması ve sonuçları-
nın vurgulanması tartışma bölümünde yapılır. Tartışma bölümüne hipotezlerin ne 
şekilde doğrulandığı veya yanlışlandığı bilgisiyle girilmelidir. Araştırmanın bulgu-
ları ile benzer diğer araştırmaların bulguları arasındaki benzerlikler veya karşıtlık-
lar belirtilmeli, ayrıca araştırmanın eksik yönleri, güçlü yönleri ve literatüre katkısı 
ile birlikte sunulmalıdır. Araştırmanın bulgularından yola çıkılarak ne tür kuram-
sal ve uygulamaya yönelik doğurguların olabileceği ve benzer araştırmaların iyi-
leştirilerek nasıl daha iyi yapılabileceği tartışılmalıdır. Genel olarak tartışmada şu 
sorulara yanıt verilmelidir:
• Benim bu bulgu sayesinde bilime ne tür bir katkım oldu?
• Yaptığım çalışma, araştırma problemini çözümlememe ne şekilde yardımcı oldu?
• Çalışmamdan ne tür sonuçlar ve kuramsal doğurgular çıkıyor?
Kısaltmalar ve Ekler: Kısaltmalar ilk kullanıldıkları yerde parantez içinde veril-
meli ve tüm metin boyunca o kısaltma kullanılmalıdır. Ekler, anket formları, öl-
çekler, ek çizelgeler gibi bilgi ve belgelerdir. Ekler uygun başlık verilerek maka-
le içindeki sunuş sırasına göre yeni bir sayfadan başlanarak, kaynakçadan son-
ra verilmelidir.
Teşekkür: Yazar(lar) gerekli gördüklerinde yazıya katkıları yazarlık düzeyinde ol-
mayan, ancak belirtilmeyi hak ettiğini düşündükleri kişilere birkaç cümlelik kısa 
teşekkür yazabilirler. Burada, teşekkür edilen kişilerin katkıları (örneğin; parasal 
ya da araç gereç desteği, teknik yardım, bölüm başkanının genel desteği gibi) açık-
lıkla belirtilerek (örneğin; “bilimsel danışmanlık”, “taslakta düzeltme”, “veri topla-
ma”, “klinik araştırmaya katılma” gibi) yazılır.
Kaynak Yazımı: Yazı içinde kaynak gösterimi, metin içindeki kullanım sırası-
na göre düzenlenmelidir. Yazı içinde geçen kaynak numaraları köşeli parantez-
le ve küçültülmeden belirtilmelidir. Kaynak listesinde yalnızca yayınlanmış ya da 
yayınlanması kabul edilmiş çalışmalar yer almalıdır. Kaynak bildirme “Uniform 
Requirements for Manuscripts Submitted to Biomedical Journals” (http://www.
icmje.org) adlı kılavuzun en son güncellenmiş şekline uyulmalıdır. Dergi adları 
Index Medicus’a uygun şekilde kısaltılmalıdır. Altı ya da daha az sayıda olduğun-
da tüm yazar adları verilmeli, daha çok yazar durumunda altıncı yazarın arkasın-
dan “et al.” ya da “ve ark.” eklenmelidir. Örnekler:
Kitaplar (tek yazarlı, iki yazarlı, üç yazarlı)
Carpenito LJ. Handbook of Nursing Diagnosis. 7 th ed. Philadelphia: Lippin-
cott, 1997. 
Terakye G. Hemşirelikte iletişim ve hasta hemşire ilişkileri. 2. baskı. Ankara: T. C. 
Sağlık Bakanlığı Sağlık Projesi Genel Koordinatörlüğü; 1994. 
Gorman LM, Raines ML, Sultan DF. Psychosocial nursing for general patient 
care. 2nd ed. USA: F.A. Davis Company; 2002. 
Kökdemir D, Demirutku K. Akademik yazım kuralları kitapcığı. Ankara: Başkent 
Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimleri Fakültesi Yayınları; 2000.
Çeviri Kitap
Hofling CK, Leininger MM. Hemşirelikte ana psikiyatrik kavramlar (Kumral A, 

Çeviri Editörü). İstanbul: Vehbi Koç Vakfı Yayınları; 1960. (Orijinal çalışma ba-
sım tarihi 1961).
Yalom ID. Kısa süreli grup terapileri: İlkeler ve teknikler. (Şahin NH, Çeviri Edi-
törü). Ankara: Türk Psikologlar Derneği Yayınları; 1998. (Orijinal çalışma ba-
sım tarihi 1983.)
Kitaptan Bölüm
Groves MS, Muskin PR. Psychological responces to illness. In: Levenson JL, edi-
tor. Textbook of psychosomatic medicine. Washington: American Psychiatric 
Publishings; 2005. p. 67-88. 
Kocaman N. Pediatri servislerinde psikososyal bakım yönetimi. Tüzün DÜ, Her-
güner S, editör. Çocuk hastalıklarında biyopsikososyal yaklaşım. İstanbul: Epsilon 
Yayıncılık Hizmetleri; 2007. s. 458-71.
Editörlü Kitap (tek editörlü, iki editörlü, üç ve daha fazla editörlü kitap, editör-
lü kitaptan bölüm)
Karancı AN, (editör.) Farklılıkla yaşamak aile ve toplumun farklı gereksinimle-
ri olan bireylerle birlikteliği. Ankara: Türk Psikologlar Derneği Yayınları; 1997.
Stuart GW, Sundeen SJ, (editors). Principles and practice of psychiatric nursing. 
4nd ed. St. Louis: Mosby Year Book; 1991.
Connolly T, Arkes HR, Hammond KR, (editors). Judgement and decision ma-
king. Cambridge: Cambridge University Pres; 2000.
Süreli Yayınlar (tek yazarlı, iki yazarlı, üç yazarlı, altıdan fazla yazarlı makale)
Lazarus RS. Coping theory and research: past, present, and future. Psychosoma-
tic Medicine 1993;55: 234-247. 
Aydemir Ö, Güvenir T, Küey L, Kültür S. Hastane anksiyete ve depresyon öl-
çeği Türkçe formunun geçerlilik ve güvenilirliği. Türk Psikiyatri Dergisi 1997;8: 
280-87.
Schidmit-Bu¨chi S, Halfens RJ, Dassen T ve ark. A review of psychosocial needs 
of breast-cancer patients and their relatives. J Clin Nurs 2008;17(21):2895–909. 
Bir derginin ek sayısı (supplementum)
Kocaman N, Kutlu Y, Ozkan M, Ozkan S. Predictors of psychosocial adjustment 
in people with physical disease. J Clin Nurs 2007;16(3A Suppl.):6-16.
İnternet Kaynakları
Lee DS, Austin PC, Rouleau JL, Liu PP, Naimark D, Tu JV. (November 19, 2003). 
Predicting mortality among patients hospitalized for heart failure. The Journal of 
the American Medical Association, 290 (19), 2581-2587. Retrieved November 
23, 2003, from http://jama.ama-assn. org/cgi/content/abstract/290/19/2581.
Borman WC, Hanson MA, Oppler SH, Pulakos ED, White LA. Role of early 
supervisory experience in supervisor performance. Journal of Applied Psycho-
logy 1993;78, 443-449. Retrieved October 23, 2000, from PsycArticles database.
Kökdemir D. (2 Kasım 2003). Ruyalar ve olasılıklar. 21 Kasım 2003, http://www.
elyadal.org/dedektif/ruya2.htm.
Resmi Yayınlar
American Nurses’ Association. Statement on psychiatric mental health nursing 
practice and standards of psychiatric-mental health clinical practice. Washington: 
American Nurses’ Publishing; 1994. 
Tez
Atik EH. Psikiyatri hastalarında anestezili elektro konvülsif tedavi uygulaması 
öncesi ortaya çıkan anksiyetenin giderilmesinde bilgilendirmenin etkinliği. Ya-
yınlanmamış yüksek lisans tezi, Marmara Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitü-
sü; 2008.
Hughey AC. The treatment of the Negro in South Carolina fiction. Unpublished 
master’s thesis, University of South Carolina; 1993.
Broşür ve Kurs Kitapçığı
Işıl Ö, Ünsal BG, Onan N, Çığrıkçı S. İntihar. Rehber Kitapçık. İstanbul: 2003.
Işıl Ö. Evde bakım hizmetlerinde iletişim. Sertifikalı Evde Bakım Hemşiresi Ye-
tiştirme Kurs Kitabı. İstanbul: 2004.
Görsel ve İşitsel Medya
Yeni Sinemacılar-Corazon International (Yapımcı Firma), Kızıltan, Ö. (Yönet-
men), Çakar Ö. (Senaryo), (2006). Takva [Film]. Türkiye, Almanya (yapım yeri), 
http://www.takva.com.tr (resmi internet sitesi). 
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